PORTARIA Nº 245, de 10 de maio de 2021.(*)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando:

- a justificativa apresentada pela Gerência da Secretaria Geral de Cursos

(SGC/SEMAT), conforme consta no Processo SEI n°. 072.9672.2020.0020303-28;

- considerando que cabe à Administração Pública rever ou determinar a

anulação de seus atos, desde que não haja possibilidade de convalidação ou saneamento;

RESOLVE

Art. 1º – RETIFICAR o Anexo I da Portaria nº. 0506/2020, publicada no

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 04/11/2020, que homologa o Resultado da Primeira Etapa da

Matrícula do Sisu, para o 2º Período Letivo de 2020 (Edital Segunda Chamada nº. 129/2020), no

tocante à inclusão da candidata LUDIMILA TEIXEIRA DAMACENA, pré-selecionada para o

Curso de Psicologia, na modalidade cota étnico racial, do campus Universitário de Vitória da

Conquista.

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB, no

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições das Portarias nos. 0506/2020 e 200/2021.

(*) Republicada por incorreção.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www2.uesb.br/prae/

ANEXO I DA PORTARIA Nº 0506/2020 (**)

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA SEGUNDA CHAMADA DO SISU

2020.2, APÓS RECURSOS
(EDITAL Nº. 129/2020)

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS:

NOME CURSO MODALIDADE

ISABEL BIANCA LIMA CUNHA ADMINISTRAÇÃO NÃO OPTANTE

ITAMAR FRANCISCO ROCHA JUNIOR ADMINISTRAÇÃO NÃO OPTANTE

ANDRESSA SODRE DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO COTA RACIAL

CAIO HENRIQUE SOUSA SILVA ADMINISTRAÇÃO COTA RACIAL

BRUNO RIBAS SILVA AGRONOMIA NÃO OPTANTE

JEROSMIRO RIBEIRO SILVA PEREIRA AGRONOMIA NÃO OPTANTE

PAULO JUAN RIBEIRO SILVEIRA AGRONOMIA COTA RACIAL

RUTH STEFANNY SILVA SANTOS AGRONOMIA COTA RACIAL

AMANDA VIEIRA BRITO AGRONOMIA COTA SOCIAL

AMANDA SOUZA SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS NÃO OPTANTE

CAMILLA PEREIRA RIOS CIÊNCIAS SOCIAIS NÃO OPTANTE

MILENA AZEVEDO RODRIGUES CIÊNCIAS SOCIAIS NÃO OPTANTE

VICTORIA EMILLE CASTRO CARNEIRO CIÊNCIAS SOCIAIS NÃO OPTANTE

RAILANDIA AMORIM MOREIRA CIÊNCIAS SOCIAIS COTA RACIAL

SHIRLEI ROCHA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS COTA RACIAL

JULIANNE BORGES SILVA DE SOUZA CINEMA E AUDIOVISUAL NÃO OPTANTE

LETICIA DE ARAUJO DA HORA CINEMA E AUDIOVISUAL NÃO OPTANTE

THAIRINI ROBERTA MORENO ZANARDINI CINEMA E AUDIOVISUAL NÃO OPTANTE

VINICIUS CABRAL BRITO DE SOUZA CINEMA E AUDIOVISUAL NÃO OPTANTE

MICHELE LOPES AGUIAR CINEMA E AUDIOVISUAL COTA RACIAL

SAMANTA MARA PRATES DA SILVA CINEMA E AUDIOVISUAL COTA RACIAL

JANAINA PEREIRA DE OLIVEIRA DIREITO COTA RACIAL

CARLA VITORIA SANTOS ARIFA FILOSOFIA NÃO OPTANTE

GLEISSE JAMILLE DOS SANTOS FERREIRA FILOSOFIA COTA RACIAL

TARINE OLIVEIRA DE SOUZA FILOSOFIA COTA RACIAL

TATIARA DE OLIVEIRA ARCANJO FILOSOFIA COTA RACIAL

GIRLENEY SANTOS ARAUJO GEOGRAFIA NÃO OPTANTE

MAYANE BRENDA FERREIRA DE SANTANA GEOGRAFIA NÃO OPTANTE

LIVIA ALMEIDA DA SILVA GEOGRAFIA COTA RACIAL

CARLA CRISTIANE OLIVEIRA BARBOSA GEOGRAFIA COTA SOCIAL

EDUARDA SOUZA MARQUES HISTÓRIA NÃO OPTANTE

JULIA MACEDO GALVAO DE CARVALHO HISTÓRIA NÃO OPTANTE

LAIS MELO DE OLIVEIRA HISTÓRIA NÃO OPTANTE

SILVANI FERREIRA SANTOS HISTÓRIA COTA RACIAL

VICTORIA SILVA MENDES HISTÓRIA COTA RACIAL

DEBORA PEREIRA SANTOS HISTÓRIA COTA RACIAL

JOAO ARTHUR PEREIRA ROCHA HISTÓRIA COTA SOCIAL

LAYLA DE JESUS AMORIM LETRAS VERNÁCULAS NÃO OPTANTE

MARIA RAQUEL DE OLIVEIRA SALES LETRAS VERNÁCULAS COTA SOCIAL

GIOVANNA FERREIRA DE OLIVEIRA MEDICINA NÃO OPTANTE

JOSE LUCAS OLIVEIRA RIBEIRO MEDICINA COTA RACIAL

ARTHUR MENDES DE ASSIS MARTINS VIEIRA MEDICINA COTA SOCIAL

ALINE DE JESUS SANTOS PEDAGOGIA NÃO OPTANTE

DAIANE SILVA AMARAL PEDAGOGIA NÃO OPTANTE

FABRICIA SILVA OLIVEIRA PEDAGOGIA NÃO OPTANTE

ANA PAULA COELHO GONCALVES PEDAGOGIA COTA RACIAL

LARISSA DE OLIVEIRA COELHO PEDAGOGIA COTA RACIAL

ISABELLA PEREIRA MORAIS PSICOLOGIA NÃO OPTANTE

LETICIA ALVES SANTOS PSICOLOGIA NÃO OPTANTE

LUIS FILIPE OLIVEIRA FERRAZ PSICOLOGIA NÃO OPTANTE

LUDIMILA TEIXEIRA DAMACENA(*) PSICOLOGIA COTA RACIAL

ANA CAROLINA OLIVEIRA PIRES PSICOLOGIA COTA SOCIAL

(**) Republicado pela Portaria nº. 245/2021